CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
                                                            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

Rua Vereador Virgílio de Sene, nº. 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

contato@santanadoitarare.pr.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO

ITARARÉ – PARANÁ.

INDICAÇÃO N° 127/2025.

Súmula: "Instalação de um Poço Artesiano no

Bairro Pôr do Sol, nos termos em que se

especifica".

MATHEUS MARCONDES DA SILVA, vereador com assento a Câmara

Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta casa de leis, vem, sempre com

máximo respeito à presença de Vossa Excelência, apresentar INDICAÇÃO de

medida de interesse público, consistente na:

"Instalação de um Poço Artesiano no Bairro Pôr do Sol, nos termos em que

se especifica".

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pela necessidade de assegurar o

abastecimento regular de água aos moradores da referida localidade, que

frequentemente enfrentam dificuldades no acesso à água potável.

Desta forma, solicito que seja feita o estudo e posterior instalação de um poço

artesiano nesta localidade, tendo em vista tratar-se de um bairro onde são

desempenhadas diversas atividades agrícolas e ainda irá abranger o Ginásio de

Esportes que está sendo construído neste bairro.

Sendo o que tínhamos para o momento, conto com a sensibilidade e atenção

do Poder Executivo, renovando os votos de elevada estima e consideração.

Gabinete do vereador, em 12 de dezembro de 2025.

Matheus Marcondes da Silva
Vereador

https://sapl.santanadoitarare.pr.leg.br/
mailto:contato@santanadoitarare.pr.leg.br